4. Monemus tandem tam Sacerdotes quam Fratres singulos et universos ut 
votorum Deo nuncupatorum sint memores, praecipue tamen scelus proprietatis 
devitent, discordias et rebelliones et murmurationes adversus Superiores abominen- 
tur, a conversatione abstineant nociva, bonum commune sedulo promoveant, mode
stiae, patientiae, humilitatis, oboedientiae, sobrietatis, laboriositatis, orationis sint 
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studiosissimi, ut saeculo et vitiis mortui, vivant in Christo Iesu Domino Nostro in 
aeternum.

In Caenaculo Domini 16 Aprilis 1695
Locus Sigilli. Stanislaus Praepositus mpp.

[Prot.Ord.159]

Praecepta pro Fratribus Marianis Patris Stanislai
a. 1701

lmum. Novjtjorum diligentissima cura habeatur, unde nunquam ex Eremo, ne 
quidem ad praediolum mittantur, cum professis non loquantur, in suo Novitiatu 
degant. Ad colloquia externorum non permittantur. Verbo educentur secundum 
Constitutiones Clementis Octavi de Reformatione Regularium.

2dum. Frater Alexius doceat Nostros Fratres Hieronymum, Petrum, Andream 
Linguam Latinam et communiter ea utantur, duabus horis mane, duabus horis a 
prandiis a Praesidente designandis. Fratres vero Gabriel et Paulus eo tempore in 
novitiatu legant sibi casus conscientiae. Exercitiorum tamen manualium labores 
saltem duabus horis quotidie ab iis idque sanitatis conservandae causa non 
intermittantur1.

1 Punctum omissum in Prot. Goźlinensi.
2A verbis "quod utique" - nota adiuncta est in transcriptione.

3tìum. Silentium nunquam ad mensam dispensetur, nisi recreationis tempore, 
sed adhibeatur continua lectio Sacrorum Librorum et Decretorum Pontificiorum, 
quae quotidie (cum sit apud nos loco Constitutionum) leguntur.

4tum. Interdicitur omnibus, ne suis in cubiculis res comestibiles aut potabiles 
retineant. Imo extra mensam nec bibere, nec sumere aliquid absque permissione 
Superioris audeant.

5tum. Cremati usus tam foris, quam Domi sub amissione Divinae benedictionis 
inhibetur, ob honorem Christi Domini ac Salvatoris Nostri in Cruce sitientis, quod 
utique hactenus ab omnibus nostris pietati et sobrietati addictis observatum est2.

6tum. Praesidens ne Domo, nisi rarissime idque ex gravi causa abscedere 
audeat, legitime absens, loco Sacri [sui, Goźl} statuat alium, cui omnes in Domino 
oboediant.

7mum. Nihil a Domo, Ecclesia, Bibliotheca alienetur. Neque pecuniae notabilis 
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quantitas (excepto victu et vestitu Nostrorum) absque scitu nostro dispensetur, vel 
autem proprietatis scelere declarantur innodati, si qui (quod Deus avertat) aliquid 
pecuniae apud se, vel alibi retinere ausi fuerint.

8vum. Capitula culparum (quas etiam quotidie accedentes mensam ingenue 
fateri debent) singulis feriis sextis; communis autem flagellatio feria secunda, quarta 
et sexta habeatur3.

3 Prot. Goźl. in fine habet punctum sequentem: "Faeminae ad domum et curritorium non 
admittantur, loco autem Directoris vetus vitae norma servetur.

Stanislaus a Iesu Maria 
indignus Praepositus mpp.

Synopsis Regulae Imitationis Decem Virtutum 
Beatissimae Mariae Virginis - a. 1701

[Prot.Ord.170]
Anno Domini 1705 in festo S. Annae fuit solemnis introductio Sacrarum 

Reliquiarum in Eremo S. Iucundae et Columbae Virginum et Martyrum cura 
Admodum Reverendi Patris Praepositi Generalis in magna frequentia populi. Pater 
Casimirus a Sancto Philippo Nerio illas salutavit ad figuram Immaculate Conceptae 
B. M. Virginis (quam ad viam Loviciensem Magnificus ac Generosus Dominus 
Bonaventura Niewiadowski cum Sua Consorte curavit extruere Anno Domini 1703).

Reverendus vero Mansuetus Leporini Lector in templo panegirica concione 
condecoravit praesente magno nobilium concursu. Hic Pater Mansuetus per 
biennium manens in Eremo pro meliori Regulae memoria Decem Beneplacitorum 
illam Reverendis Patribus et Fratribus synoptice collegit nihil addendo vel minuendo 
sola veritate Dei Ter Optimi Maximi attestante cuius tenor talis sequitur. 
[Prot.Ord.170]

In Nomine Iesu Christi Crucifixi.
Synopsis Regulae Imitationis Decem Virtutum B. M. Virginis,

Cui sanctae memoriae Romani Pontifices Alexander Sextus, Iulius Secundus 
et Leo Decimus approbationem Apostolicam sunt impertiti.

Quam Ordo Immaculatae Conceptionis Polonae Defunctorum et Parochorum 
Suffragatrix suscepit per aggregationem a Reverendissimo Ministro Generali totius 
Ordinis Fratrum Minorum de Observantia ad Instantiam praefati Ordinis Immacu
latae Conceptionis transmissam, una cum Brevi Apostolico felicissimae recordationis 
Innocentii Papae Duodecimi, his omnibus visis subscriptis et Sigillo Nuntiaturae 
Apostolicae munitis Anno Domini 1701 Die 6la Mensis Iunii in Polonia Varsaviae.
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Ex Capite lmo de Castitate.

lmo Fratres voveant cum regulari observantia perpetuam Castitatem.
2do Verum Joseph, scilicet Iesum, accipiant in sponsum in perpetua Caritate.
3tìo Nulla vana quaerant et nulla verba vani amoris aut dicant aut audiant, sed 

cum solo Iesu Sponso suo quaerant habere familiaritatem.
4to Fugiant etiam crapulam, suspecta consortia et consilia, vultus corporisque 

ornatum, vocalem cantum, non hominibus sed Christo Domino placere quaerant et 
studeant.

Ex Capite 2do de Prudentia.

5to Non debent leviter loqui, sed esse tardi-loqui.
6to Caveant a verbis otiosis ab omnibus mendatiis, quia perdet omnes Deus qui 

loquuntur mendatium.
7mo Debent cavere ad exemplum Virginis ab Herode et Archelao; per [171] 

Herodem vitium carnis, per Archelaum vitium ambitionis significatur.
8V0 Nullae personae penitus ingrediantur in monasterium, nisi angelicae, 

mente et corpore fortes, fideles, et catholicae sine notae infamiae, sufficienter edoctae 
et nulli Personae saeculari ligatae vinculo.

Ex Tertio Capite de Humilitate.

9110 Fratres timeant et turbentur dum laudantur, aut in aliquo officio ponuntur.
IQmo Humiliter se in capitulis gerant, non se excusant aut defendant, proprias 

opiniones super illam communitatis non praeferant, nec affectiones proprias sequan
tur, sed dicant semper fiat mihi secundum verbum tuum, et non secundum verbum 
meum.

11. Eligant sibi Fratres, unum e medio communitatis, cui obediant, et quem 
venerentur et vereantur sicut Vicarium Christi.

12. Habeant "capitulum culparum" qualibet feria 613 in quo pro suis defectibus, 
poenitentias recipiant salutares.

13. Semel in armo singula domicilia visitentur a Praeposito.
14. Quo ad capitula in quibus fieri debeant electiones omnino serventur Sacri 

Canones et Constitutiones Apostolicae.

Ex Capite quarto de Fidelitate.

15. Debent esse ferventes et fortes in fide, summopere caveant, ne se 
immisceant quibusdam curiosis vel scrupulosis phantasiis de fide, sed simpliciter 
credant, sicut credit Sancta Mater Ecclesia.
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16. Teneantur autem Superiores petere a Domino Papa, unum de Sanctae 
Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui sit Protector huius Ordinis.

Ex Capite 5to de Devotione.

17. Debent super omnia addiscere artem et scientiam. Deum laudandi et 
orandi: Officium dicant ordinatum a Sancta Sede Apostolica pro hoc Ordine B. M. 
Virginis. Fratres vero pro horis diei et noctis coronam B. M. Virginis quae continet 10 
Ave Maria et 1 Pater noster seu Rosarium. Item omnes debent dicere semel in choro 
10 Ave Maria in honorem Decem Virtutum Deiparae praemittendo unum Pater 
noster pro Papa. Item quandocunque audiunt horas diei etiam noctis dicant unum 
Ave Maria.

18. In Brevi Apostolico Innocentii Duodecimi hoc est positum: Fratres in hoc 
Ordine debent esse in onere seu exercitio exhibendi pia Suffragia pro Animabus in 
purgatorio existentibus ac praestandi Parochis Suffragium et iuvamen tam in 
administratione Sacramentorum quam in instructione Christi Fidelium. Qui non 
Sacerdotes communicent ordinarie diebus Dominicis et festis.

19. Omnes ascendant in Jerusalem mentali et non solum vocali orationi 
vacando.

20. Superiores pios Sermones habeant praecipue in Adventu et Quadragesima 
et singulis diebus totius anni solemnium festivitatum quos attente et devote audiant.

21. Ament Fratres haec duo super omnia scilicet chorum et dignissimum 
Sacramentum Eucharistiae.

Ex Capite sexto de Obedientia.

22. Oboedire debent in primis Deo, eius decem praecepta implendo. Item 
propter Deum suis Superioribus et Officialibus.

23. Particulares habeant et observent constitutiones.
24. Omnes recordentur quod propter Deum, quando ad hunc Ordinem 

venerunt, voluntates proprias abnegarunt et quod sacrilegi fiant eiusmodi Fratres 
quando proprias voluntates et affectiones resumant.

25. Nullus eorum emittat votum professionis ante aetatis suae annum sextum 
decimum, nec recipiatur ante quartern decimum aut post quadragesimum, nisi 
receptio causam urgentissimam habeat.

Ex Capite 7"*° de Paupertate.

26. Fratres debent evangelicam margaritam paupertatis amare et observare, 
sine qua ruunt fere omnia perfectionis fundamenta.

27. Fratres hanc regulam profitentes tanquam peregrini morentur in suis 
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ordinis domiciliis, quorum aedificia sine curiositate et sumptuositate conservant. 
[172] 28. Debent habere omnia in communi et nihil in proprio.

29. Attendant ad novitios ut nullo pacto recipiantur cum labe simoniae.
30. Attendant ad reditus et possessiones, ut scilicet non emant aut recipiant vel 

quaerant superfluos, nec petant libros, aut aha pro vestimentis, aut curiosis operibus 
sed studeant, tum propter vitandum otium, tum, ut labores manuum suarum 
manducent, imo ut sequantur Virginem, quae suis manibus laborabat, sequi 
consuetudines laudabiles aliorum ordinum in spiritualibus et corporalibus laboribus.

31. Congruo autem tempore fiant provisiones pro infirmis et sanis praecipue 
illarum rerum quae alio tempore minime inveniri possunt.

Ex Capite 8VO de Poenitentia.

32. Fratres semper debent desiderare aliquid pro Nomine Iesu pati et quotidie 
crucem tollerare; debent gaudere quando iniustas persecutiones patiuntur.

33. Debent etiam consolari, si forte Deus non tam cito illos exaudit, vel ab eis 
invenitur, et perseverare Iesum quaerendo per triduum.

Ex capite 9™ de Pietate.

34. Opera misericordiae corporalia et spiritualia faciant.
35. Vincat hic Ordo caeteros in humilitate, puritate, pietate.
36. Faciant quotidianum sermonem inter se pacis etc. etc.
37. Semper unus vel plures in singulis domiciliis habeantur carceres fortes etc.
38. Sani infirmis faciant et serviant sicut vellent, sibi rationabiliter fieri et 

servire si infirmi essent.

Ex Capite decimo de Dolore.

39. Debent Fratres in corde iugiter ferre fasciculum myrrhae etc.
40. Debent ieiunare toto tempore vitae suae feriis sextis et Sabbatis, item 

ieiunia Vigiliarum Adventus et Quadragesimae, iuxta regionum consuetudinem 
observabunt.

41. Habitus debet esse vilis et grossus et albi coloris.
42. Debent Fratres portare decem signacula rubra sive decem Ave Maria.
43. Sciant Fratres huius Regulae professionem secundum formulam 

praemissam emittentes se non esse obligatos obligatione mortalis peccati seu culpae 
nisi a tria vota, ad caetera autem quadraginta Virginis opera in Regula descripta non 
tenentur nisi obligatione paenae vel disciplinae.

Concordat cum Exemplo Romano
Stanislaus a Iesu Maria Praepositus mpp.

-12-

CAPITULUM GENERALE PRIMUM 
in CAENACULO DOMINI a. 1702

[Prot.Ord.163]
Caput 2dum, in quo primum Capitulum cum Canonica Electione novi Superio

ris celebratur.

Innotescentiae Commissarii

Frater Ludovicus Borzewski Ordinis Minorum Sancti Patris Francisci Refor
matorum S. Antonii Provinciae Maioris Poloniae Exminister Provincialis S. T. L. ac 
Praedicator. Et de auctoritate Nuntiaturae Apostolicae Ordinis Mariani Immaculatae 
Conceptionis B. M. Virginis pro Capitulo Generali Praesidens deputatus. Admodum 
Reverendis, Reverendis Multum Venerandis Caeterisque Religiosis eiusdem Instituti 
Patribus et Fratribus Salutem a Domino et copiosam Benedictionem.

Spiritu Seraphico praeostendente Caetum Minoritium post vestigia Ductoris 
sui gradientem, debere illud gratum Superis Servitium, non sibi soli vivere sed et aliis 
proficere. Tenuitatem meam, quam Patris in Filio notavit [164] character, hanc vidit 
propensio Vestra eamque designavit Apostolicae Nunciaturae Auctoritas, in quem 
effectum rem coram facio.
[Prot.Ord.164] Franciscus Pignatellus,

Dei et Apostolicae Sedis gratiae Archiepiscopus Tarentinus Sanctissmi Domini 
Nostri Domini Clementis Divina Providentia Papae, eius Nominis Decimi Praelatus 
Domesticus et Assistens eiusdemque et Sanctae Sedis Apostolice, ad Serenissimum 
Augustum Secundum Poloniae Regem potentissimum totumque Regnum Poloniae 
et magnum Ducatum Lituaniae cum facultatibus Legati de Latere Nuntius.

Dilecto Nobis in Christo Admodum Reverendo Patri Ludovico Borzewski Ex- 
ministro Provinciali Ordinis S. P. N. Francisci strictioris observantiae Reformatorum 
Salutem in Domino sempiternam.

Sciverit Paternitas Vestra Admodum Reverenda, recursum factum fuisse ad 
Nos pro parte RR. PP. Totiusque Ordinis Mariani Immaculatae Conceptionis 
Beatissimae Mariae Virginis, et expositum, quomodo secuta morte Admodum 
Reverendi Patris Stanislai a Iesu Maria, Eorundem Praepositi Generalis, nuper 
defuncti, ipsa Congregatio Mariana praedicta capite orbata sit. Nobis propterea 
humiliter supplicatum, quatenus eandem Congregationem et Ordinem protegentes 
ipsis Capitulum celebrandum. Electionis novi Praepositi indiceremus, et 
Praesidentem qui huiusce modi Capitulo praeesset deputaremus. Hinc est, quod de 
prudentia dexteritate et zelo Admodum Paternitatis Vestrae plurimum in Domino 
confidentes, eidem committendum esse duximus, prout committimus per praesentes, 
quatenus facta conferentia cum ipsis Patribus Marianis antedicis.
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Tempus celebrandi Capituli iuxta necessitatem et commoditatem illorum, nec 
non Admodum Paternitati Vestrae Reverendae indicet Auctoritate Nostra. Demum 
adveniente termino Capituli celebrandi in eadem pariter Auctoritate Nostra 
praesideat. Novum Praepositum Generalem per scrutinia elicienda elegi faciat. 
Taliter electum pro legitimo Praeposito pronunciet, ceteraque peragat iuxta 
occurentiam necessitatem, seu exigentiam. Nos enim ad hunc effectum, prout et alios 
effectus, si qui occurent, plenam facultatem decidendi et statuendi tamquam in 
Capitulo Generali perficientem Paternitati Vestrae Admodum Reverendae per 
praesentes delegamus. Mandantes propterea omnibus et Religiosis dicti Ordinis, 
quatenus Admodum Paternitatem Reverendam Vestram pro legitimo Praesidente 
recognoscant, eidemque pareant, sub poenis in Constitutionibus eorum Ordinis et 
Nobis arbitrariis.

In quorum fidem, datur Varsaviae hac die Vigesima quinta Mensis Septembris 
Anno Domini Millesimo Septingentesimo Secundo.

Franciscus Pignatellus, Archiepiscopus Tarentinus Nuntius Apostolicus 
Locus Sigilli Septimius Paulutius Actuarius Generalis

Adalbertus Sk Warczyński Cancellarius

Facultas indicendi Capitulum et in eodem presidendi

Intellexistis Patres et Fratres viscerosissimi in Domino quod et sensistis 
praecordialiter ex orbitato Capitis Vestri Praepositi Generalis Patris Amantissimi, non 
in novo dolores mortem sileo quae sat lacrymas ex oculis filiorum elicuit, satis 
angores cordi vestro intulit. Post Machabaeum Patrem defunctum filius in partem 
Officii deligebatur, qui regeret Fratres suos in quem effectum cum meam humilem 
Personam Apostolica Nuntiatura cum sua Auctoritate assumpserit, delegaverit et 
illud demandaverit, quatenus Paternitatibus et Fraternitatibus tempus et diem 
Capituli et electionis Praepositi Generalis indicerem, in eoque actu cum facultatibus 
Illustrissimi Nuntii Apostolici praesiderem. Quocirca merore demisso erigite capita 
vestra ad Patrem Luminum, qui illuminat omnes intelligentias hominum [165] et 
ostendit viam bonam per quam ambulent et dant gloriam. De capite agitur quis 
vestrum sit dignus a Domino nominari Cepheis; cogitate in vobis caput ossibus 
armatum, meritis rigatum, sensibus ornatum; sit pro omnibus firmitas, pro medulla 
pietas, pro sensibus prudentia. Eligite ex Vobis caput; sit forte a malo ad 
resistendum, sit vigil in bono ad custodiendum, sit providum in omnibus ad 
regendum. Providete in medio Vestri Virum cui Deus placite imponat homines super 
caput eius: caput inquam sanissimum, ne Capite aegrotante caetera membra doleant. 
Ponite imum de Fratribus vestris cui credatis corda vestra, subiiciatis capita vestra, 
colatis Patrem, obediatis Praeposito Vestro qui pervigilabit quasi rationem pro 
animabus Vestris tempore suo redditurus. Et quia omne datum optimum et omne 
donum perfectum desursum est descendens a Patre Luminum; proinde pulsate 
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humillimis obsecrationibus piissimas supremi Orphanorum Patris aures, deprecemini 
omnipotenem Maiestatem Magni Dei, qui corda novit omnium et ostendere quem 
elegerit ex vobis locum dignetur de quo recessit Fundator Vester. Huic itaque actui 
electionis Auctoritate mihi commissa, diem undecimam mensis Octobris deputo, et 
promulgo, in Conventu Gorensi, ad quem omnes et singulos Patres ex Sacro Ordine 
Praesbyteratus insignitos invito et convoco, qui ad commemoratum conventum suum 
duobus diebus ante undecimam comparere tenebuntur. Caetera ut cogitata ad 
Maiorem Dei Optimi Maximi laudem et honorem, Religionis suae incrementum, 
animarumque Vestrarum salutem.

Nostra et Vestra praecedant consilia, eiusque praeveniente et adiuvante gratia 
felici coronentur exitu, volumus et ordinamus, ut necessariam Spiritus Sancti 
assistentiam devotis imploretis precibus, in quem finem post matutinas Laudes a 
tempore receptionis harum in unoquoque conventu recitetur devote hymnus Veni 
Creator Spiritus cum tribus collectis, quarum prima sit de Spiritu Sancto, secunda de 
Immaculata Conceptione, tertia de Sancto Iosepho. Ut autem hae nostrae litterae 
omnibus pateant ordinamus et in communitatibus legantur, et in Protocollo 
conventus describantur.

Interim valete Patres et Fratres Dilectissimi in Domino Nostro, quem in 
Seraphica Charitate alloquor et venio ad vos in suis orationibus memores.

Datum in hoc Nostro ad Sanctum Antonium Conventu Varsaviensi Patrum 
Reformatorum, Anno Domini 1702 Die 1™ Octobris.

Locus Sigilli. Fr Ludovious Borzewski Ex-Minister Provincialis
et Capituli Marianae Congregationis Praesidens mpp.

[Prot.Ord.165]
Capitulum et Electio Canonica declaratur.

In Nomine Domini Arnen.
Anno Domini 1702 die 11 Mensis Octobris, Admodum Reverendus Pater 

Ludovicus Borzewski Ordinis Minorum Reformatorum Provinciae Sancti Antonii in 
Maiori Polonia, S. T. L. ac Praedicator, et huius Congregationis Marianae 
Immaculatae B. V. Mariae Capituli Generalis Praesidens, accedens ad Canonicam 
Electionem Praepositi Generalis. Habita prius pro hoc celebrando actu Illustrissimi 
et Reverendissimi Domini Francisci Pignatelli Dei et Apostolicae Sedis gratia 
Archiepiscopi Tarentini, Sanctissimi Domini Nostri pro tunc Domini Clementis 
Divina providentia Papae, eius Nominis Undecimi Praelati Domestici et Assistentis 
eiusdemque, et Sanctae Sedis Apostolicae, ad Serenissimum Augustum Secundum 
Regni Poloniae potentissimum Regem totumque Regnum Poloniae et Magni 
Ducatum Lituaniae, cum facultatibus Legati de Latere Nuntii Licentia, cum plena 
Auctoritate eiusdem celebrandi, statuendi, decidendi et denunciandi in omnibus 
hunc actum concernentibus. Itaque praedictus Admodum Reverendus Pater 
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Ludovicus Borzewsłd, factis faciendis sit praemissa sui commiseratus et vocatoriorum 
tabella ad Conventum Gorensem pro hac ipsa supra citata die et anno quo facto idem 
Admodum Reverandus Pater Commissarius descendit ad dictum Conventum 
Gorensem diebus duobus ad magis cognoscenda eius sacrae Congregationis 
Marianae fundamenta, quibus perspectis Congregatisque eius Congregationis 
Praesbyteris, ejus Religiosis, cum eis habita pridie conferentia, pro subjecto idoneo 
eligendo. Hac ipsa die nimirum 11 Octobris anni ut supra summo mane celebrata de 
Spiritu Sancto Missa, post congregatis ad conclave et brevi sermone monitos de 
eligendo Praeposito Generali, excepto pro more juramento et solenniter decantato 
hymno de Spiritu Sancto Veni Creator, servatis omnibus de Disquisitoribus servari 
solitis, accessit ad ipsam canonicam electionem: quae expedita est ut inferior 
innodatis continet. [166] Eodem mox subséquente tempore peracta est cum omnibus 
pertinentiis servari solitis et assistentium in forma ut infra post electionem Praepositi 
Generalis sequitur. Post processionaliter decantato hymno Te Deum Laudamus cum 
pia exhortatione, reddito Sigillo Neoelecto Praeposito eundem confirmavit, cui Patres 
et Fratres oboedientiam praestiterunt post soluta actio.

Horis postmeridianis conferentia l1™, in qua invocato Spiritu Sancto proposita 
sunt sequentia, circa oboedientiam et paupertatem, quoniam aliqui Patres visi sunt 
in testamento piae memoriae Defuncti sui Fundatoris inscripti locis domuum; item 
pariter inscriptiones particulates per eundem Defunctum. Item factae quod utrumque 
repugnat votis solemnibus professionis suae, sit primum contra votum oboedientiae 
et secundum contra votum paupertatis. Ad haec praedicti.

2do. Propositum est quantum 
pecuniae reservari possunt a persona 
professa, resolutum est, ut in hoc 
puncto servaretur Decretum Clementis 
Octavi de Reformatione Regularium.

Ordinationes Capitulares a. 1702

[Prot.Ord.166]
1™°. Religiosi Patres in hac con

ferentia congregati paratos se ostende
runt ad servanda sua Religiosa vota 
imo resignarunt formaliter tam conti
nuae affixioni loci, sicut et personali 
conscriptioni; sed omnia in communi 
habere volunt, et obligantur respective 
quaeque domus de suis provisionibus. 2

[Prot.Ord.209]
lmo. Nemo ex Religiosis huiusce 

Congregationis perpetuam et continu
am attribuat sibi mansionem loci, 
omnesque Patres et Fratres omnia in 
communi habere debent ac respective 
quaeque domus provisionibus vivere 
tenetur.

2do. Circa quantitatem pecuniae 
a quolibet religioso licite servandam, 
observandum est Decretum Clementis 
Vili, De Reformatione Regularium.
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3tìo. Circa Praepositum Genera
lem, quanto tempore durare potest et 
debet, resolutum est, ut stante hac 
paucitate personarum religiosarum 
dureret nonnisi per triennium ima 
cum suis Assitentibus. Praesidentes 
vero ad annum, possunt tamen 
confirmari ad secundum, ad tertium 
annum, sive in hoc sive in alio loco. De 
Praesidentibus etiam determinatur, 
quod possint esse simul et Assistentes 
et Praesidentes, non intelligeretur si 
essent in formalibus conventibus 
Superiores Locales.

4to. De non recipiendis novis 
fundationibus in hac paucitate Patrum 
et Fratrum hactenus pausare quoad 
plures connumerentur ad Religionem 
Marianam.

5to. Circa deliquentes Patres et 
Fratres resolutum est, ut secundum 
qualitatem et quantitatem delictorum, 
minus et magis puniantur secundum 
Communes Canones et leges Religio
num in communi.

His pertractatis cum soluta 
sessione propriis manibus subscrip
serunt.

Locus Sigilli
P. Constantinus a S. Casimiro 

Presidens Goźlinensis Secretarius
P. Iacobus a S. Anna Procurator
P. Cyprianus a S. Stanislao 

Assistens et Praesidens Caenaculi
P. Iosephus ab Omnibus Sanctis 

Assistens
P. Ioachimus a S. Arma Praepo

situs Generalis

3a°. Circa Praepositum Genera
lem, quanto tempore durare potest et 
debet, resolutum est, ut stante hac 
paucitate personarum religiosarum 
dureret non nisi per triennium una 
cum suis Assitentibus. Praesidentes 
vero ad annum, possunt tamen 
confirmari ad secundum, ad tertium 
annum, sive in hoc sive in alio loco. De 
Praesidentibus etiam determinatur, 
quod possint esse simul et Praesiden
tes et Assistentes, non intelligendum 
vero si essent in formalibus 
conventibus Superiores Locales.

4to. De non recipiendis novis 
fundationibus in hac paucitate Patrum 
et Fratrum hactenus pausare quoad 
plures connumerentur ad Religionem 
Marianam.

5‘°. Circa deliquentes Patres et 
Fratres resolutum est, ut secundum 
qualitatem et quantitatem delictorum, 
minus et magis puniantur, secundum 
communes Canones et Leges Religio
num in communi.

His peractatis cum soluta 
sessione propriis manibus subscrip
serunt.

Locus Sigilli
P. Constantinus a S. Casimiro 

Presidens Goźlinensis et Secretarius
P. Iacobus a S. Anna Procurator
P. Cyprianus a S. Stanislao 

Assistens et Praesidens Caenaculi
P. Iosephus ab Omnibus Sanctis 

Assistens
P. Ioachimus a S. Anna 

Praepositus Generalis
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Fr Ludovicus Borzewski Praeses 
Capituli Marianae Congregationis Im
maculatae Cone. Beatae M. Virginis.

Fr Ludovicus Borzewski Praeses 
Capituli Congregationis Immaculatae 
Conceptionis Beatae Virginis Mariae.

[Prot.Ord.166]
In Nomine Domini Arnen.

Haec est electio Admodum Reverendi Patris Praepositi Generalis Ordinis 
Mariani Immaculatae Conceptionis per Patres Vocales, in loco Gorensis Conventus 
Caenaculi Domini capitulariter congregatos Anno Domini 1702 Die 11 Octobris 
canonice et rite celebrata, in qua quidem electione

Reverendus P. Cyprianus a S. Stanislao habuit votum lum.
Admodum Reverendus P. Ioachimus habuit vota 4tuor.
Et ego Fr Iacobus a S. Anna ejusdem Ordinis professus unus ex Disquitoribus 

et Compromissariis virtute compromissi in me at in socios limitati nomine omnium 
qui in dictam electionem convenerunt et consenserunt praefatum Admodum 
Reverendum Patrem Ioachimum a Sancta Anna in Praepositum Generalem Ordinis 
Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis huius Provinciae canonice electum nomino 
et sic electum denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Locus Sigilli Ita est:
P. Iacobus a Sancta Anna Disquisitor et Procurator mpp.
P. Iosephus ab Omnibus Sanctis Disquisitor mpp.
Fr Ludovicus Borzewski Praeses Capituli Marianorum Immaculatae 

Conceptionis mpp.

In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Reverendorum Patrum Assistentium Ordinis Mariani 

Immaculatae Conceptionis per Patres Vocales in loco Gorensis Conventus Caenaculi 
Domini capitualriter congregatos Anno Domini 1702 Die 11 Octobris canonice et rite 
celebrata, qua in electione fuere duae disquisitiones

in lma disquisitione habuit vota
P. Iosephus tria
P. Constantinus tria
P. Cyprianus 4tuor.

In secunda [167] vero disquisitione vota habuit
P. Constantinus Unum
Rev. P. Cyprianus 4tuOT 
Rev. P. Iosephus 4tuor.

Et ego Pater Iacobus a S. Anna eiusdem Ordinis professus imus ex 
Disquisitoribus et Compromissariis virtute compromissi in me et socios meos 
limitati, nomine omnium qui in dictam electionem confluxerunt, et consenserunt 
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praefatos Reverendos Patres in Assistentes videlicet
Reverendum Patrem Iosephum ab Omnibus Sanctis 
Reverendum Patrem Cyprianum a S. Stanislao 

canonice electos nomino et sic electos denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus 
Sancti Arnen.

Locus Sigilli P. Iacobus a S. Anna Disquisitor et Secretarius mpp.
Rev. P. Iosephus ab Omnibus Sanctis Disquisitor mpp. 
Fr Ludovicus Borzewski Praeses Capituli Mariani mpp.

CAPITULUM GENERALE SECUNDUM 
in CONVENTU GOŹLINENSI a. 1706

[Prot.Ord.172]
Facultas Reverendissmi Commissarii Generalis 

Ordinis Minorum

Reverende Pater, Libenter Reverentiae Vestrae requisitam facultatem concedo, 
sibi eligendi in Praesidem sui Capituli, in quo electio Praepositi Marianae 
Congregationis fieri debet, aliquem sibi bene visum ex Patribus Nostrae Reformatae 
Provinciae Majoris Poloniae, dummodo in electionem supradictam directive tantum 
se habeat, et absque voto, quod si voluerint etiam votum seu suffragium in electione, 
electum Praesidem habere, ad Illustrissimum Nuntium pro facultate recurrant, et 
interim me promptissimum exhibeo in omnibus, in quibus supradictam 
Congregationem vel servire vel iuvare possum. Reverendae Vestrae ex corde 
amplector et maneo.

Datum Romae ex Aracoeli die 18 Aprilis Anno 1706.
Reverentiae Vestrae Addictissimus et Studiosissimus Servus in Domino

Fr Joannes Antonius de Panormo
Commissarius Generalis S. P. N. Francisci 

[Prot.Ord.172]
Commissio Adm. Rev. Patris Provincialis Ordinis Minorum 

Reformatorum ex Majori Poloniae Secretarii pro hoc Capitulo [173].
Frater Bonaventura Klein Ordinis Minorum Sancti Patris Francisci 

Reformatorum Provinciae S. Antonii in Maiori Poloniae Minister Provincialis, 
Reverendo Patri Dziewierscio Norberto ejusdem Instituti et Provinciae Lectori ac 
Praedicatori Emerito Conventus Varsaviensis Guardiano Salutem et Spiritus Sancti 
Assistentiam.

Recursum fecit Admodum Rev. Praepositus Generalis Ordinis Immaculatae 
Conceptionis B. M. Virginis Congregationis Polonae Parochorum et Defunctorum 
Suffragatricis, ad Reverendissimum Patrem Commissarium Generalem, cuius 

-19-

directioni et patrocinio se suamque concredidit Congregationem, quatenus finito 
Praepositurae suae triennio, possit ac valeat ex Provincia Nostra habere Virum, qui 
in memoratae Congregationis Capitulo praesidere votantesque possit ac debeat 
dirigere. Hinc cum idem Reverendissimus Pater Commissarius Generalis, dicto 
Admodum Reverendo Patri Praeposito Generali ad libitum sibi eligendum indulserit 
subiectum. Idemque Admodum Reverendus Pater praepositus Generalis suam 
Paternitatem Reverendam utpote virum in peragendis publicis functionibus 
practicum et probatum pro suo Commissario et Capituli Praeside elegerit. Nos 
ejusdem A. R. Patris Praepositi Generalis postulatis pro emerita Patris, Vestra 
Persona ad tale munus assumenda, nobis factis ex corde annuere cupientes 
Paternitatem Vestram Reverendam tenere praesentium invitamus et rogamus, ut hoc 
charitativum obsequium a Reverendissimo Patre Commissario Generali Superiore 
Nostro Colendissimo sibi commissum libenter acceptet, et dictae Congregationi in 
futuro Capitulo cui copiosa Dei benedictione, specialique Spiritus S. assistentia 
praesideat, ac etiam (si memorato Adm. Reverendo Patri Praeposito Generali, 
eiusque Venerabili Assessorio visum fuerit) Religiosos ejusdem Ordinis Canonice 
visitet. Caeteraque quae majorem Dei gloriam et istius novellae plantationis majus 
respiciunt emolumentum et incrementum sedulo exequatur, copiosam pro 
charitativo zelo et obsequio desuper recepturus renumerationem.

Datum in hoc nostro ad S. Josephum Conventu Miednievicensi die 7 
Septembris 1705.

Fr Bonaventura Klein 
Minister Provincialis mpp.

[Prot.Ord.173]
Innotescentiae Commissarii

Frater Norbertus Dziewierscius Ordinis Minorum Reformatorum Conventus 
Varsaviensis Guardianus et ad Capitulum Congregationis Marianae Praesidens 
electus et deputatus eiusdem Mariani Instituti, Omnibus et Singulis Patribus et 
Fratribus salutem et copiosam benedictionem.

Cum secundum Litteram Romanam Reverendissimi Patris Fratris Ioannis 
Antonii de Panormo huius Cismontanae Familiae Ordinis Minorum tam 
Observantium quam Reformatorum Commissarii Generalis, tum secundum 
determinationem Admodum Reverendi Patris Fratris Bonaventurae Klein, istius in 
Majori Provinciae Poloniae Reformatae Minorum Provincialis, et Superioris 
immediati. Mea vilitas per Admodum Reverendum Patrem Fratrem Ioachimum a S. 
Anna Vestrae Congregationis Praepositum Generalem proposita et expetita ad 
munus et officium Praesidis Capituli proxime imminentis memoratae Vestrae 
Congregationis Marianae sit. Nos qui ex Nobis ipsis infirmi sumus merito 
oboedientiae stabili, functionem Praesidendi suscepimus, qua de materia praesentes 
per litteras officium, et locum, et tempus celebrandae Vestrae Congregationis 
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Capitulo, congruum et necesse significanda esse duximus. Sicut de facto significamus 
locum itaque Residentiae Goźlinii assignamus, tempus vero feriam 2dam post 
Dominicam Saxagesimae anni currentis 1706 condictum. Noveritis ad quam 
residentiam illi et soli ad quos eligere vel reeligere Superiorem Generalem pertinet, 
ipso die Dominico compareant; ad servitia vero Capitulariter Congregatis ii tantum 
conveniant ad Residentiam dictam Goźlinensem qui iussi fuerint per Admodum 
Reverendum Patrem Joachimum uti Superiorem suum pro nunc Ordinarium.

Ut autem hic actus cum maiori Dei Gloria atque satisfactione singulorum com
pleatur, assistentiam atque adiutorium ab eo a quo bona cuncta procedunt, Patres et 
Fratres implorate quapropter a publicatione praesentium hymnus "Veni Creator" 
post Matutinum et Vesperas cum tribus collectis quarum 1 ™sit de Spiritu Sancto, 2da 
de Beata, 3ha de Congregatione, usque ad diem canonicum in omnibus residentiis 
recitetur.

Ut autem litterae praesentes ad omnium notitiam deveniant in 
communitatibus publice legantur et per loca residentiarum mittantur.

Valete in Domino Patres et Fratres viscerosissimi.
Dato in Nostro ad S. Antonium Conventu Varsaviensi die 3 Mensis Februarii 

Anno Domini 1706.
Frater Norbertus ut supra mpp. 

[Prot.Ord.174]
Capitulum et Electio Canonica celebratur

In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Adm. Reverendi Patris Praepositi Generalis Congregationis 

Nostrae Marianae sub titulo B. M. Virginis per Patres Vocales in loco Goźlinensi 
capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1706 die vero 8 mensis Februarii.

Admodum Rev. Pater Joachimus a S. Anna habuit votum unum, 
Rev. Pater Iacobus a S. Anna - votum unum,
Rev. Pater Cyprianus a S. Stanislao habuit vota duo.

Et ego Frater Constantinus a S. Casimiro Disquisitor nomine omnium qui 
indictam congregationem convenerunt et consenserunt praefatum Reverendum 
Patrem Cyprianum a S. Stanislao Praepositum Generalem Canonice electum nomino, 
et sic electum denuncio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: Pater Constantinus a S. Casimiro Scriba et Disquisitor mpp.
Ita est: Fr. Norbertus Reformatus Praesidens Capituli mpp.

Nb: Noviter electus Admodum Reverendus Pater Cyprianus brevi 
vivens post hanc electionem, multa relinquens post se bonae vitae testimonia et 
exempla Fratribus, 4ta septimana translatus est ad aeternam Patriae gloriam.

In Nomine Domini Arnen.
Haec est Canonica electio Assistentium Admodum Reverendo Praeposito 

Generali Congregationis Nostrae Marianae per Patres Vocales in loco Goźlinensi 
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capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1706 die vero 8 mensis Februarii 
canonice et rite celebrata in qua quidem electione Reverendus Pater Constantinus a 
Sancto Casimiro habuit vota duo, Admodum Reverendus Pater Joachimus a Sancta 
Anna habuit vota tria, Reverendus Pater Jacobus habuit vota tria.

Et ego Pater Constantinus Disquisitor nomine omnium qui in dictam 
electionem convenerunt et consenserunt praefatos Patres videlicet Admodum 
Reverandum Patrem Ioachimum a Sancta Anna, et Admodum Patrem Jacobum a 
Sancta Anna, Assistentes Praeposito Generali canonice electos nomino et sic electos 
denuntio, In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: Pater Constantinus a S. Casimiro Scriba et Disquisitor mpp.
Ita est: Fr. Norbertus Reformatus Praesidens Capituli mpp.

Et quoniam Admodum Reverendus Pater Cyprianus a S. Stanislao 
electus Praepositus unius Mensis sui Officii morte insperata finem posuit, ideo 
Admodum Reverendus Pater Joachimus a S. Anna uti primus Professus et Assistens 
cum consensu unanimi Fratrum triennium complevit. Quo completo pro futuro 
Capitulo Electionis novi Praepositi binas ordinavit instantias, tam ad Venerabile 
Definitorium Admodum Reverendorum Patrum Reformatorum Provinciae S. Antonii 
Majoris Poloniae, quam ad ipsum Reverendissimum Commissarium Romam ejusdem 
Familiae Reformatae. Quarum talis est tenor.

CAPITULUM GENERALE TERTIUM 
in CONVENTU GOŹLINENSI a. 1710

[Prot.Ord.174]
Pro tertio Capitulo

Adm. Reverendi Rev. in Christo Patres et Patroni Nostri Colendissimi.
Minima nostra in Regno Poloniae novella Immaculatae Deiparae Virginis plan

tata Religio, etsi fulgidissimo Nominis (quod est amictum lumine sicut vestimento, 
cui vocationis suae signa debet) insignita et decorata est splendore, non auderet 
tamen in aprico Sanctae Ecclesiae aliter conferere nisi primo in primaeva sui in vinea 
Christi excollenda a gremiatione ferme genitivum suum ex Sacro Serafico Ordine 
derivaret, assumeretque lumen, ac post Admodum Reverendi Patris Ministri 
Provincialis ac Reverendi Patris Mansueti actualis Sacrae Theologiae Lectoris in 
Instituto Nostro ac omnimodae Religionis observantiae, vigili curae, ac infatigabili 
labori, et studio aeternam Almae Provinciae Admodum Reverendorum Paternitatum 
Vestrarum sentiret, aut praeferret gratitudinem. Unde quidquid radius suo Soli; 
rivulus fonti, palmes suae debet viti, hoc totum minima Religio Nostra in originali sui 
Instituti approbatione Sacro Seraphico Ordini. Nos vero in Spiritu et vocatione qua 
vocati sumus, dulci enutriti educatione, favori gratiae Patrocinio ac singulari benevo
lentiae Provinciae Admodum Reverendarum Paternitatum Vestrarum indelebili [175] 
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in aevumque perennaturo praeferrimus animo, firmissima spe freti, quod semel 
assumpti non fraudabimur unquam in desiderio animae nostrae precipue ubi 
charismata meliora emulati statuimus. Proinde post tam uberem tantorum virorum 
irrogationem irreptam tamen odio habentes viam malam disordinis indisciplinati 
nostri memores verbi quod spopondimus Domino et Divi Augustini sancto prae- 
custoditi monitu: Ligna vitibus tanto sunt contemptibiliora, si in vite non manserint 
quanto gloriosiora, si manserint in his quae refrigerant spiritum in Domo Domini, 
imo vix non ipsum sanctae vocationis extinguunt vel eliminant Institutum. Recur
rimus ad Admodum Reverandas Paternitates Vestras in manus eorum sortes 
animarum Nostrarum deponentes, simul omni qua par est praemissa submissione 
nostra supplicem pedibus advoluti Venerabili Difinitorio pro nobismetipsis 
porrigimus libellum uno ore et corde amore Dei ac Sacri Ordinis cui incorporati 
sumus emandicantes gratiam, quatenus Venerabile Difinitorium dignetur pro Nobis 
sive ad Reverendissimum Ordinis Generalem uti caput nostrum, sive ad Illu
strissimum ac Reverendissimum Nuntium Apostolicum instare, ut cum correctionis 
disciplinae Admodum Reverendum Patrem Commissarium (non aliquam saecularem 
Eminentem in Praelatura Personam, sed ex Seraphico Ordine, Almae huius Pro
vinciae) concessum et transmissum habere possimus, qui conformet corpus trans- 
membrationis Nostrae configuratum corpori claritatis religiosae vitae et disciplinae. 
Cui nos favori gratiae et benevolentiae integre committentes aeterna obligatione pro 
incolumitate et felici semper successi in rebus gerendis et disponendis Provinciae 
Divinam exorabimus Maiestatem plus quam adamantino styllo has insignimur 
tessera quod simus